
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 

«Радуга» г. Углегорска Углегорского городского округа Сахалинской области 

694920, Сахалинская область г. Углегорск, ул. Заводская, д. 4 

тел./факс 8 (42432) 44-008; 44-252; 44-022 

E-mail.ru: Raduga3uglegorsk@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

13.06.2022 №  170 -А 

 
Об утверждении  

1.  Программы (плана) производственного контроля за соблюдением санитарных 
правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий при осуществлении образовательной деятельности в 
Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский 
сад № 3 «Радуга» г. Углегорска 

2. Меню приготавливаемых блюд для детей в возрасте: 1,5 - 3 лет МБДОУ № 3 

«Радуга» г. Углегорска. 

3. Меню приготавливаемых блюд для детей в возрасте: 3 - 7 лет МБДОУ № 3 

«Радуга» г. Углегорска. 

 

4. Утверждение перечня работников, на которых возложена функция по 

осуществлению производственного контроля.  

 

В соответствии с Постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.09.2020 № 28, СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания»,  утвержденными постановлением главного 

санитарного врача от 28.01.2021 № 2 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Программу (план) производственного контроля за соблюдением 
санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий при осуществлении образовательной 
деятельности в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении детский сад № 3 «Радуга» г. Углегорска. 



2. Утвердить меню приготавливаемых блюд для детей в возрасте: 1,5 - 3 лет 

МБДОУ № 3 «Радуга» г. Углегорска. (Приложение 1) 

3. Утвердить меню приготавливаемых блюд для детей в возрасте: 3 - 7 лет 

МБДОУ № 3 «Радуга» г. Углегорска. (Приложение 2) 

4. Утвердить перечень работников, на которых возложена функция по 

осуществлению производственного контроля. (Приложение 3)  

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий       ____________А.В. Чернякова 

  



Приложение к приказу   

                                                                                      №  170 -А  от 13.06.2022  

 

Перечень работников, 

на которых возложена функция по осуществлению производственного 

контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий при 

осуществлении образовательной деятельности в Муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 3 

«Радуга» г. Углегорска. 
 

№ 

п/
п 

Должность Функции 

1 Заведующий 

 общий контроль за соблюдением официально изданных 
санитарных правил, методов и методик контроля 
факторов среды обитания в соответствии с 
осуществляемой деятельностью; 

 организация плановых медицинских 
осмотров работников; 

 организация профессиональной подготовки и аттестации 
работников; 

 разработка мероприятий, направленных на 
 устранение выявленных нарушений; 

2 

Заместитель 
заведующего по 
методической 
работе 

 контроль за соблюдением санитарных требований, 
предъявляемых к организации режима дня, учебных 
занятий и оборудованию в помещениях для работы с 
детьми; 

 исполнение мер по устранению выявленных нарушений; 

3 
Медработник  
(медсестра) 

 за прохождением персоналом медицинских осмотров 
и наличием у него личных медицинских контроль книжек; 

 медицинское обеспечение и оценка состояния здоровья 
воспитанников; 

 контроль соблюдения личной гигиены и обучения 
работников; 

 ведение учета и отчетности по производственному 
контролю; 

4 

Начальник 
хозяйственного 
отдела 

 контроль соблюдения санитарных требований 
к содержанию помещений и территории; 

 организация лабораторно-
инструментальных исследований; 

 ведение учетной документации; 
 разработка мер по устранению выявленных 

нарушений; 
 контроль охраны окружающей среды; 



 Обращение с ртуть содержащими лампами и 
медицинскими отходами 

 наличие источников шума на территории и в 
помещениях 

 условия работы оборудования 
 Организация и проведение медицинских осмотров 

5 

Ответственный 
по питанию 
 (медицинская 
сестра 
диетическая) 

 контроль организации питания; 
 отслеживание витаминизации блюд; 
 ведение учетной документации; 
 составление и корректировка меню 

 


